
Nº 166, segunda-feira, 29 de agosto de 201168 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082900068

RESOLUÇÃO - RE No- 3.909, DE 26 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de comercialização de medicamentos: far-
mácias e drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolu-
ção.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: PICCOLI E PICCOLI LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA MARGINAL DIREITA N. 452
BAIRRO: CENTRO CEP: 78890000 - SORRISO/MT
CNPJ: 05.290.533/0001-79
PROCESSO: 25351.328920/2011-00
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível).
EMPRESA: antonia bezerra pontes me
ENDEREÇO: rua cel agripio teodoro soares 100
BAIRRO: CENTRO CEP: 62260000 - RERIUTABA/CE
CNPJ: 09.156.675/0001-07
PROCESSO: 25351.298673/2011-00
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MILTON FERNANDES O NEGAO ME
ENDEREÇO: RUA JOAO CAMILO 451
BAIRRO: PROGRESSO CEP: 88790000 - UNIÃO DOS PALMA-
RES/AL
CNPJ: 00.305.867/0001-55
PROCESSO: 25351.272290/2011-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CALLFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AV DESEMBARGADOR CLOTARIO PORTUGAL
,680 LOJA 13 E 14
BAIRRO: CENTRO CEP: 83601320 - CAMPO LARGO/PR
CNPJ: 08.011.373/0005-01
PROCESSO: 25351.402114/2011-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: m. h. dos santos farmacia - me
ENDEREÇO: av presidente kennedy nº 13.012 - loja 13
BAIRRO: vila caiçara CEP: 11702200 - PRAIA GRANDE/SP
CNPJ: 07.218.331/0001-41
PROCESSO: 25351.267321/2011-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: Josefa Gonçalves Nogueira
ENDEREÇO: R Luis Pereira de Oliveira,19A
BAIRRO: Centro CEP: 58800040 - SOUSA/PB
CNPJ: 08.964.774/0001-44
PROCESSO: 25351.289435/2011-03
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: BVD VINTE E OITO DE SETEMBRO 304
BAIRRO: VILA ISABEL CEP: 20551030 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 00.285.753/0018-39
PROCESSO: 25351.674284/2010-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: carrefour comércio e indústria ltda
ENDEREÇO: av alberto augusto alves, 50
BAIRRO: santo amaro CEP: 05651000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 45.543.915/0064-65
PROCESSO: 25351.656256/2010-05
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: farmacia ribeiro moraes ltda-me
ENDEREÇO: avenida vale das pedrinhas 802 loja
BAIRRO: nordeste CEP: 41905615 - SALVADOR/BA
CNPJ: 02.167.304/0003-35
PROCESSO: 25351.682176/2010-05
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: medeiros e cardoso
ENDEREÇO: Av getulio vargas
BAIRRO: centro CEP: 68465000 - BAIÃO/PA
CNPJ: 07.722.799/0003-30
PROCESSO: 25351.671942/2010-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível).
EMPRESA: RIAA & CIA lTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DA ACLIMAÇÃO, 678 - 682
BAIRRO: ACLIMAÇÃO CEP: 01531000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.605.664/0169-67
PROCESSO: 25351.597458/2010-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: R. M. DE ALVARENGA & GUERINO LTDA
ENDEREÇO: AV. PARANA, 164
BAIRRO: CENTRO CEP: 84350000 - ORTIGUEIRA/PR
CNPJ: 08.474.655/0001-03
PROCESSO: 25351.267307/2011-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção
EMPRESA: FACFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA - ME.
ENDEREÇO: AV. FRANCISCO AMANCIO, Nº 1055.
BAIRRO: CENTRO CEP: 68790000 - SANTA ISABEL DO PA-
R Á / PA
CNPJ: 08.675.674/0001-06
PROCESSO: 25351.347920/2011-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PERES DE FARIA FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: Rua Segisfredo bravo, 145 loja 03
BAIRRO: Bacaxá CEP: 2899300 - SAQUAREMA/RJ
CNPJ: 10.739.031/0001-12
PROCESSO: 25351.665342/2010-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: c g dos santos queiroz
ENDEREÇO: Rua leonilio soares gil nº137
BAIRRO: centro CEP: 77777000 - CAMPOS LINDOS/TO
CNPJ: 13.437.711/0001-70
PROCESSO: 25351.440745/2011-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: sao bento com de med e perfumaria ltda
ENDEREÇO: avenida virginia ferreira,390
BAIRRO: flavio garcia CEP: 7940000 - COXIM/MS
CNPJ: 15.418.205/0076-86
PROCESSO: 25351.281449/2011-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: maria helena sanco hoeveler
ENDEREÇO: av. dorival candido luz de oliveira. 3540
BAIRRO: sao geraldo CEP: 94040000 - GRAVATAÍ/RS
CNPJ: 10.817.730/0001-33
PROCESSO: 25351.275957/2011-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PLACIDA CAMACAM COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: Praça da Lua, Quadra K, nº 08
BAIRRO: Gleba B CEP: 42809051 - CAMAÇARI/BA
CNPJ: 09.309.994/0001-05
PROCESSO: 25351.295936/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROAGARIA GUARARAPES BRASIL S/A
ENDEREÇO: AV TOMAS ESPINDOLA, 826
BAIRRO: FAROL CEP: 57051000 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 11.174.756/0004-16
PROCESSO: 25351.411498/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: fabricia s. araujo-me
ENDEREÇO: rua simão nunes, 3711
BAIRRO: csu CEP: 69940000 - SENA MADUREIRA/AC
CNPJ: 09.148.536/0001-23
PROCESSO: 25351.275927/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EDMY GOMES DE LUNA
ENDEREÇO: RUA 13 DE MAIO
BAIRRO: CENTRO CEP: 58250000 - LAGOA DE DENTRO/PB

CNPJ: 07.131.879/0002-30
PROCESSO: 25351.656196/2010-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: RYAM FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: rua ministro carlos medeiros
BAIRRO: campo grande CEP: 23093140 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 10.657.272/0001-12
PROCESSO: 25351.267303/2011-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: farmácia irmãos cordeiro ltda
ENDEREÇO: av josé amancio bispo
BAIRRO: miguel teles de mendonça CEP: 49500000 - ITABAIA-
NA/SE
CNPJ: 11.747.140/0001-44
PROCESSO: 25351.326054/2011-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MADSON FONSECA MARTINS ME
ENDEREÇO: PRACA MAJOR LULA GOMES, 31
BAIRRO: centro CEP: 59240000 - TANGARÁ/RN
CNPJ: 07.903.621/0001-24
PROCESSO: 25351.326199/2011-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: A QUARESMA CARDOSO - ME
ENDEREÇO: PÇ JOAQUIM SIQUEIRA, S/N
BAIRRO: SANTA MARIA CEP: 68400000 - CAMETÁ/PA
CNPJ: 03.813.139/0001-42
PROCESSO: 25351.668461/2010-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Drogaria e Conveniencia Muniz Ltda-ME
ENDEREÇO: Rua Manoel Nascimento, 32
BAIRRO: centro CEP: 59420000 - RUY BARBOSA/RN
CNPJ: 10.431.333/0001-29
PROCESSO: 25351.272314/2011-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: tucumantel e tucumantel ltda-me
ENDEREÇO: professor antonio rodrigues dias
BAIRRO: planta nossa senhora de lourde CEP: 83506000 - AL-
MIRANTE TAMANDARÉ/PR
CNPJ: 07.095.372/0006-00
PROCESSO: 25351.671933/2010-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível).
EMPRESA: aaa sampaio farmacia , drogaria e perfumaria ltda
ENDEREÇO: rua escritor edson carneiro, 14
BAIRRO: pernambués CEP: 41130010 - SALVADOR/BA
CNPJ: 11.059.750/0001-55
PROCESSO: 25351.278228/2011-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA COLEN LTDA - ME
ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, 955
BAIRRO: CENTRO CEP: 39827000 - POTÉ/MG
CNPJ: 13.054.148/0001-50
PROCESSO: 25351.460322/2011-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: CAVICCHIOLLI, SILVEIRA & CIA LTDA-EPP
ENDEREÇO: AVENIDA SANTANA 1100
BAIRRO: JARDIM AMANDA I CEP: 13188000 - HORTOLÂN-
DIA/SP
CNPJ: 52.318.326/0006-70
PROCESSO: 25351.275932/2011-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária ou do Relatório de Inspeção não pertence ao estabeleci-
mento que pleiteia a Autorização.
EMPRESA: pabline cecconi estevam me
ENDEREÇO: rodovia br 101 km 420
BAIRRO: sanga da areia CEP: 88900000 - ARARANGUÁ/SC
CNPJ: 11.980.192/0001-66
PROCESSO: 25351.267328/2011-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGA LENE AMANDA LTDA
ENDEREÇO: QN 07 AREA ESPECIAL 01 LOJA 06 CENTRO
COMERCIAL RIACHO MALL
BAIRRO: RIACHO FUNDO I CEP: 71805731 - RIACHO FUN-
DO/DF



Nº 166, segunda-feira, 29 de agosto de 201168 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082900068

RESOLUÇÃO - RE No- 3.909, DE 26 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de comercialização de medicamentos: far-
mácias e drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolu-
ção.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: PICCOLI E PICCOLI LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA MARGINAL DIREITA N. 452
BAIRRO: CENTRO CEP: 78890000 - SORRISO/MT
CNPJ: 05.290.533/0001-79
PROCESSO: 25351.328920/2011-00
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível).
EMPRESA: antonia bezerra pontes me
ENDEREÇO: rua cel agripio teodoro soares 100
BAIRRO: CENTRO CEP: 62260000 - RERIUTABA/CE
CNPJ: 09.156.675/0001-07
PROCESSO: 25351.298673/2011-00
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MILTON FERNANDES O NEGAO ME
ENDEREÇO: RUA JOAO CAMILO 451
BAIRRO: PROGRESSO CEP: 88790000 - UNIÃO DOS PALMA-
RES/AL
CNPJ: 00.305.867/0001-55
PROCESSO: 25351.272290/2011-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CALLFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AV DESEMBARGADOR CLOTARIO PORTUGAL
,680 LOJA 13 E 14
BAIRRO: CENTRO CEP: 83601320 - CAMPO LARGO/PR
CNPJ: 08.011.373/0005-01
PROCESSO: 25351.402114/2011-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: m. h. dos santos farmacia - me
ENDEREÇO: av presidente kennedy nº 13.012 - loja 13
BAIRRO: vila caiçara CEP: 11702200 - PRAIA GRANDE/SP
CNPJ: 07.218.331/0001-41
PROCESSO: 25351.267321/2011-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: Josefa Gonçalves Nogueira
ENDEREÇO: R Luis Pereira de Oliveira,19A
BAIRRO: Centro CEP: 58800040 - SOUSA/PB
CNPJ: 08.964.774/0001-44
PROCESSO: 25351.289435/2011-03
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: BVD VINTE E OITO DE SETEMBRO 304
BAIRRO: VILA ISABEL CEP: 20551030 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 00.285.753/0018-39
PROCESSO: 25351.674284/2010-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: carrefour comércio e indústria ltda
ENDEREÇO: av alberto augusto alves, 50
BAIRRO: santo amaro CEP: 05651000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 45.543.915/0064-65
PROCESSO: 25351.656256/2010-05
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: farmacia ribeiro moraes ltda-me
ENDEREÇO: avenida vale das pedrinhas 802 loja
BAIRRO: nordeste CEP: 41905615 - SALVADOR/BA
CNPJ: 02.167.304/0003-35
PROCESSO: 25351.682176/2010-05
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: medeiros e cardoso
ENDEREÇO: Av getulio vargas
BAIRRO: centro CEP: 68465000 - BAIÃO/PA
CNPJ: 07.722.799/0003-30
PROCESSO: 25351.671942/2010-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível).
EMPRESA: RIAA & CIA lTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DA ACLIMAÇÃO, 678 - 682
BAIRRO: ACLIMAÇÃO CEP: 01531000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.605.664/0169-67
PROCESSO: 25351.597458/2010-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: R. M. DE ALVARENGA & GUERINO LTDA
ENDEREÇO: AV. PARANA, 164
BAIRRO: CENTRO CEP: 84350000 - ORTIGUEIRA/PR
CNPJ: 08.474.655/0001-03
PROCESSO: 25351.267307/2011-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção
EMPRESA: FACFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA - ME.
ENDEREÇO: AV. FRANCISCO AMANCIO, Nº 1055.
BAIRRO: CENTRO CEP: 68790000 - SANTA ISABEL DO PA-
R Á / PA
CNPJ: 08.675.674/0001-06
PROCESSO: 25351.347920/2011-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PERES DE FARIA FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: Rua Segisfredo bravo, 145 loja 03
BAIRRO: Bacaxá CEP: 2899300 - SAQUAREMA/RJ
CNPJ: 10.739.031/0001-12
PROCESSO: 25351.665342/2010-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: c g dos santos queiroz
ENDEREÇO: Rua leonilio soares gil nº137
BAIRRO: centro CEP: 77777000 - CAMPOS LINDOS/TO
CNPJ: 13.437.711/0001-70
PROCESSO: 25351.440745/2011-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: sao bento com de med e perfumaria ltda
ENDEREÇO: avenida virginia ferreira,390
BAIRRO: flavio garcia CEP: 7940000 - COXIM/MS
CNPJ: 15.418.205/0076-86
PROCESSO: 25351.281449/2011-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: maria helena sanco hoeveler
ENDEREÇO: av. dorival candido luz de oliveira. 3540
BAIRRO: sao geraldo CEP: 94040000 - GRAVATAÍ/RS
CNPJ: 10.817.730/0001-33
PROCESSO: 25351.275957/2011-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PLACIDA CAMACAM COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: Praça da Lua, Quadra K, nº 08
BAIRRO: Gleba B CEP: 42809051 - CAMAÇARI/BA
CNPJ: 09.309.994/0001-05
PROCESSO: 25351.295936/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROAGARIA GUARARAPES BRASIL S/A
ENDEREÇO: AV TOMAS ESPINDOLA, 826
BAIRRO: FAROL CEP: 57051000 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 11.174.756/0004-16
PROCESSO: 25351.411498/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: fabricia s. araujo-me
ENDEREÇO: rua simão nunes, 3711
BAIRRO: csu CEP: 69940000 - SENA MADUREIRA/AC
CNPJ: 09.148.536/0001-23
PROCESSO: 25351.275927/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EDMY GOMES DE LUNA
ENDEREÇO: RUA 13 DE MAIO
BAIRRO: CENTRO CEP: 58250000 - LAGOA DE DENTRO/PB

CNPJ: 07.131.879/0002-30
PROCESSO: 25351.656196/2010-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: RYAM FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: rua ministro carlos medeiros
BAIRRO: campo grande CEP: 23093140 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 10.657.272/0001-12
PROCESSO: 25351.267303/2011-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: farmácia irmãos cordeiro ltda
ENDEREÇO: av josé amancio bispo
BAIRRO: miguel teles de mendonça CEP: 49500000 - ITABAIA-
NA/SE
CNPJ: 11.747.140/0001-44
PROCESSO: 25351.326054/2011-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MADSON FONSECA MARTINS ME
ENDEREÇO: PRACA MAJOR LULA GOMES, 31
BAIRRO: centro CEP: 59240000 - TANGARÁ/RN
CNPJ: 07.903.621/0001-24
PROCESSO: 25351.326199/2011-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: A QUARESMA CARDOSO - ME
ENDEREÇO: PÇ JOAQUIM SIQUEIRA, S/N
BAIRRO: SANTA MARIA CEP: 68400000 - CAMETÁ/PA
CNPJ: 03.813.139/0001-42
PROCESSO: 25351.668461/2010-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Drogaria e Conveniencia Muniz Ltda-ME
ENDEREÇO: Rua Manoel Nascimento, 32
BAIRRO: centro CEP: 59420000 - RUY BARBOSA/RN
CNPJ: 10.431.333/0001-29
PROCESSO: 25351.272314/2011-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: tucumantel e tucumantel ltda-me
ENDEREÇO: professor antonio rodrigues dias
BAIRRO: planta nossa senhora de lourde CEP: 83506000 - AL-
MIRANTE TAMANDARÉ/PR
CNPJ: 07.095.372/0006-00
PROCESSO: 25351.671933/2010-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível).
EMPRESA: aaa sampaio farmacia , drogaria e perfumaria ltda
ENDEREÇO: rua escritor edson carneiro, 14
BAIRRO: pernambués CEP: 41130010 - SALVADOR/BA
CNPJ: 11.059.750/0001-55
PROCESSO: 25351.278228/2011-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA COLEN LTDA - ME
ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, 955
BAIRRO: CENTRO CEP: 39827000 - POTÉ/MG
CNPJ: 13.054.148/0001-50
PROCESSO: 25351.460322/2011-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: CAVICCHIOLLI, SILVEIRA & CIA LTDA-EPP
ENDEREÇO: AVENIDA SANTANA 1100
BAIRRO: JARDIM AMANDA I CEP: 13188000 - HORTOLÂN-
DIA/SP
CNPJ: 52.318.326/0006-70
PROCESSO: 25351.275932/2011-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária ou do Relatório de Inspeção não pertence ao estabeleci-
mento que pleiteia a Autorização.
EMPRESA: pabline cecconi estevam me
ENDEREÇO: rodovia br 101 km 420
BAIRRO: sanga da areia CEP: 88900000 - ARARANGUÁ/SC
CNPJ: 11.980.192/0001-66
PROCESSO: 25351.267328/2011-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGA LENE AMANDA LTDA
ENDEREÇO: QN 07 AREA ESPECIAL 01 LOJA 06 CENTRO
COMERCIAL RIACHO MALL
BAIRRO: RIACHO FUNDO I CEP: 71805731 - RIACHO FUN-
DO/DF



Nº 166, segunda-feira, 29 de agosto de 2011 69ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082900069

CNPJ: 13.698.918/0001-06
PROCESSO: 25351.372186/2011-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA FERREIRA DE VOLTA REDONDA LT-
DA ME
ENDEREÇO: AV AMARAL PEIXOTO N 787
BAIRRO: CENTRO CEP: 27253223 - VOLTA REDONDA/RJ
CNPJ: 12.187.742/0001-57
PROCESSO: 25351.379260/2011-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: NEWMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA ASSIS BRASIL, N° 3316, SALA 503
BAIRRO: SARANDI CEP: 91010003 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 01.293.555/0001-31
PROCESSO: 25351.671940/2010-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: j a perira dantas
ENDEREÇO: rua anuel salviano s/n
BAIRRO: centro CEP: 59790000 - GOVERNADOR DIX-SEPT RO-
SADO/RN
CNPJ: 09.099.870/0001-34
PROCESSO: 25351.369422/2011-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: J D DOS SANTOS PEREIRA ME
ENDEREÇO: PRAÇA RAUL FRAGA , 17
BAIRRO: CENTRO CEP: 55535000 - JOAQUIM NABUCO/PE
CNPJ: 12.999.340/0001-57
PROCESSO: 25351.298648/2011-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Erika Taninaga Pedro Farmacia
ENDEREÇO: Rua Teodoro Sampaio, nº. 978
BAIRRO: Pinheiros CEP: 05406050 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 12.940.657/0001-18
PROCESSO: 25351.424295/2011-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: drogaria oliveiracatabriga ltda - me
ENDEREÇO: av. padre anchieta, 85
BAIRRO: jardim caraipe CEP: 45998002 - TEIXEIRA DE FREI-
TA S / B A
CNPJ: 13.462.450/0001-48
PROCESSO: 25351.275966/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: aljav com. de medicamentos e perfumaria ltda
ENDEREÇO: qn 7f conj.7 lote 40
BAIRRO: riacho fundo II CEP: 71880167 - RIACHO FUNDO/DF
CNPJ: 11.955.967/0001-43
PROCESSO: 25351.385241/2011-20
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição.
EMPRESA: A.N CARVALHO MEDICAMENTOS-ME
ENDEREÇO: RUA PRIMEIRO DE JANEIRO
BAIRRO: CENTRO CEP: 77803140 - ARAGUAÍNA/TO
CNPJ: 05.659.460/0001-40
PROCESSO: 25351.278240/2011-20
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
não possui data de emissão ou data de validade, contrariando o artigo
9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010 e o art. 25 da Lei 5.991/73.
EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA
ENDEREÇO: RUA RAFAEL JANNUZZI, 25
BAIRRO: CENTRO CEP: 27600000 - VALENÇA/RJ
CNPJ: 29.076.130/0011-61
PROCESSO: 25351.458247/2011-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: leomar de almeida porto
ENDEREÇO: av. anhanguera s/n° q 05 lt 07
BAIRRO: novo horizonte CEP: 77839200 - ARAGUAÍNA/TO
CNPJ: 10.357.652/0001-31
PROCESSO: 25351.272288/2011-24
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: JOÃO ADAILTON DE SA ME
ENDEREÇO: AV. DEPUTADO FRANCISCO SAMPAIO, 623
BAIRRO: CEN TRO CEP: 56140000 - SERRITA/PE
CNPJ: 04.505.270/0001-05
PROCESSO: 25351.411507/2011-24
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: ORSO & SILVA LTDA ME
ENDEREÇO: AV: JOSE ESMAEL DO NASCIMENTO 507
BAIRRO: SAO CRISTOVAO CEP: 78300000 - TANGARÁ DA
SERRA/MT
CNPJ: 06.148.198/0003-01
PROCESSO: 25351.668901/2010-24
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: TRADE SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA.
ENDEREÇO: rua josé fernandes, 67
BAIRRO: dix-sept rosado CEP: 59054250 - NATAL/RN
CNPJ: 39.413.414/0001-88
PROCESSO: 25351.379244/2011-24
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: TEREZINHA DINIZ ANDRADE
ENDEREÇO: R 15 DE NOVEMBRO S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 58680000 - TAPEROÁ/PB
CNPJ: 08.307.548/0001-90
PROCESSO: 25351.330237/2011-24
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: pharmatrevo ltda-me
ENDEREÇO: rua queira deus, 28
BAIRRO: tejipio CEP: 50930180 - RECIFE/PE
CNPJ: 06.002.291/0001-33
PROCESSO: 25351.275923/2011-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: BARROS & SOUZA LTDA
ENDEREÇO: RUA LEOPOLDINA, 187
BAIRRO: SÃO JOÃO CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 10.870.037/0001-24
PROCESSO: 25351.272312/2011-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa apresentou licença de
funcionamento emitida pela Secretaria Municipal da Fazenda (De-
partamento de Receita), em desacordo com artigo 9º, § 1º, da RDC
01/2010.
EMPRESA: BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO NORDESTE
LT D A
ENDEREÇO: R CORONEL BATISTA CARNEIRO, 157
BAIRRO: CENTRO CEP: 58280000 - MAMANGUAPE/PB
CNPJ: 13.004.510/0363-70
PROCESSO: 25351.278233/2011-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: MARCELO MEDEIROS BARBOSA
ENDEREÇO: AVENIDA CASTELO BRANCO, LOTE 07, QUA-
DRA 02, Nº1670
BAIRRO: LOTEAMENTO CHACARA 28B CEP: 77824360 - ARA-
G U A Í N A / TO
CNPJ: 13.357.193/0001-84
PROCESSO: 25351.275948/2011-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA AGUIA LTDA ME
ENDEREÇO: CNB 01 BL F LT 1 E 2
BAIRRO: CEILANDIA CEP: 72215500 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 10.495.929/0001-92
PROCESSO: 25351.259746/2011-30
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: farmacia bocalete ltda-me
ENDEREÇO: rua sao paulo, 3039
BAIRRO: itoupava seca CEP: 89030000 - BLUMENAU/SC
CNPJ: 07.201.209/0001-62
PROCESSO: 25351.326073/2011-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: luiz fernando panissi
ENDEREÇO: rua barao do rio branco, 326
BAIRRO: centro CEP: 98480000 - ALPESTRE/RS
CNPJ: 04.241.693/0002-46
PROCESSO: 25351.267349/2011-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Maria Anunciada Tavares
ENDEREÇO: Rua Graciliano Delgado, 175
BAIRRO: Costa e Silva CEP: 58081000 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 00.447.553/0001-97
PROCESSO: 25351.040597/2011-32
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E FARMÁCIA LTDA

ENDEREÇO: RUA PREFEITO UNIAS RAMALHO, 27
BAIRRO: CENTRO CEP: 58970000 - SOUSA/PB
CNPJ: 10.933.955/0001-55
PROCESSO: 25351.270190/2011-32
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGASIL S/A - FILIAL 372
ENDEREÇO: RUA RIACHUELO, Nº 610
BAIRRO: CENTRO CEP: 17201340 - JAÚ/SP
CNPJ: 61.585.865/0443-61
PROCESSO: 25351.035580/2011-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: DROGASIL S/A - FILIAL 607
ENDEREÇO: ESTRADA MIRANDELA, 185
BAIRRO: CENTRO CEP: 26520331 - NILÓPOLIS/RJ
CNPJ: 61.585.865/0438-02
PROCESSO: 25351.035904/2011-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: drogaria botelho ltda
ENDEREÇO: rua neco araujo, 06
BAIRRO: santa rita CEP: 39330000 - BRASÍLIA DE MINAS/MG
CNPJ: 07.679.688/0001-27
PROCESSO: 25351.445267/2011-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Relatório de Inspeção Sanitária
apresentado indica condições insatisfatórias do estabelecimento que
pleiteia autorização.
EMPRESA: FRANCISCO SALES LIMA JUNIOR
ENDEREÇO: Av Solon de Lucena, 725
BAIRRO: Centro CEP: 58970000 - CONCEIÇÃO/PB
CNPJ: 11.144.619/0001-96
PROCESSO: 25351.597468/2010-35
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível).
EMPRESA: ESTER FREDERICO VIEIRA MEDICAMENTOS -
ME
ENDEREÇO: RUA 09 de JULHO, 249
BAIRRO: CENTRO CEP: 18400070 - ITAPEVA/SP
CNPJ: 12.936.930/0001-30
PROCESSO: 25351.440685/2011-35
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: REGO & ROCHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: Q RF QUADRA SUL 10 CONJUNTO 1A LOTE 02
BAIRRO: RIACHO FUNDO I CEP: 71.8251 - RIACHO FUN-
DO/DF
CNPJ: 12.116.282/0001-76
PROCESSO: 25351.272286/2011-35
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PEREIRA LIMA LOPES & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA VICENTE DE PAULA DUTRA
BAIRRO: PRAIA DE BELAS CEP: 90110160 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 94.797.792/0001-10
PROCESSO: 25351.668459/2010-36
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: rua rui barbosa, nº 825
BAIRRO: centro CEP: 14015120 - RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 45.543.915/0377-78
PROCESSO: 25351.393947/2009-36
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PORTOBIS FARMACIA E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR ALBERTO TORRES, 2236, LOJA
BAIRRO: PORTO VELHO CEP: 24426260 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 10.318.561/0001-97
PROCESSO: 25351.271303/2010-36
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA LADY RIO BRASIL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA LEOPOLDO BULHÕES 700 QD.27 LOJA 8
BAIRRO: BENFICA CEP: 20911300 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 09.238.195/0001-87
PROCESSO: 25351.382760/2011-36
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: N & F COMERCIO FARMACEUTICO LIMITADA
ENDEREÇO: RUA SAO JUDAS TADEU, 44
BAIRRO: PAUPINA CEP: 60875750 - FORTALEZA/CE



Nº 166, segunda-feira, 29 de agosto de 201170 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082900070

CNPJ: 10.716.982/0001-76
PROCESSO: 25351.335947/2011-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: r. m. santos
ENDEREÇO: r. acailandia,160
BAIRRO: jd. planalto CEP: 65933000 - ITINGA DO MARA-
NHÃO/MA
CNPJ: 03.459.886/0001-24
PROCESSO: 25351.682258/2010-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: tapajos comercio de medicamentos ltda
ENDEREÇO: rua quinze de novembro 179
BAIRRO: campina CEP: 66013060 - BELÉM/PA
CNPJ: 84.521.053/0012-09
PROCESSO: 25351.675391/2010-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: archimedes ribeiro da silveira me
ENDEREÇO: av epitacio pessoa 2234
BAIRRO: estados CEP: 58040900 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 05.410.369/0001-96
PROCESSO: 25351.420979/2011-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: R S RABELO
ENDEREÇO: AV CANDIDO REAIS 13
BAIRRO: CENTRO CEP: 65275000 - APICUM-AÇU/MA
CNPJ: 02.264.483/0001-67
PROCESSO: 25351.298063/2011-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição.
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA GOIAS LTDA
ENDEREÇO: AV NACOES UNIDAS, 638 B
BAIRRO: NOSSA SRA DAS GRACAS CEP: 78916710 - PORTO
VELHO/RO
CNPJ: 84.613.546/0001-08
PROCESSO: 25351.399154/2011-43
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: william laerte fenelon me
ENDEREÇO: thomas carmeliano de miranda,3312
BAIRRO: guatupe CEP: 83060000 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 07.811.046/0002-10
PROCESSO: 25351.275905/2011-43
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA MORAIS DO PEDRO JOSE NUNES LT-
DA ME
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO LOUZADA ANTUNES 288
BAIRRO: CIDADE3 PEDRO JOSE NUNES CEP: 08061000 - SÃO
PA U L O / S P
CNPJ: 11.004.295/0001-90
PROCESSO: 25351.333058/2011-49
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: R N B BATISTA FARMACIA ME
ENDEREÇO: AVENIDA GOIAS, SN
BAIRRO: SAO JOSE CEP: 68380000 - SÃO FÉLIX DO XIN-
G U / PA
CNPJ: 13.694.086/0001-41
PROCESSO: 25351.463340/2011-50
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: RAY`NO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA VASCO FILHO 204
BAIRRO: SERRARIA BRASIL CEP: 44067000 - FEIRA DE SAN-
TA N A / B A
CNPJ: 73.488.785/0001-67
PROCESSO: 25351.659471/2010-50
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível).
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA MONERO 2008 LTDA
ME
ENDEREÇO: ESTRADA DO DENDÊ, Nº 746 - LOJA A
BAIRRO: JARDIM CARIOCA CEP: 21920000 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 09.474.811/0001-07
PROCESSO: 25351.675382/2010-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: A. SELMA V. PEREIRA
ENDEREÇO: rua norberto pedrosa nº 41

BAIRRO: centro CEP: 65540000 - SANTA QUITÉRIA DO MA-
RANHÃO/MA
CNPJ: 10.276.217/0001-82
PROCESSO: 25351.302087/2011-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição.
EMPRESA: FARMACIA DO ANDRE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: PÇ SAO BRAZ, 67 CENTRO
BAIRRO: ARRAIAL DAJUDA CEP: 45816000 - PORTO SEGU-
RO/BA
CNPJ: 11.864.946/0001-12
PROCESSO: 25351.427718/2011-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ELIVETE DOS SANTOS LEON
ENDEREÇO: RUA JOSE PEDRO CELESTINO, 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 58815000 - SÃO JOSÉ DA LAGOA TA-
PA D A / P B
CNPJ: 10.577.923/0001-64
PROCESSO: 25351.278238/2011-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ivaneide rodrigues da silva mariz
ENDEREÇO: rua sinfronio nazaré, 17
BAIRRO: centro CEP: 58800240 - SOUSA/PB
CNPJ: 01.230.079/0001-00
PROCESSO: 25351.211448/2011-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: M NAZARE CARVALHO
ENDEREÇO: RUA: FORMOSO, 225
BAIRRO: FORMOSO CEP: 69980000 - CRUZEIRO DO SUL/AC
CNPJ: 04.054.276/0001-03
PROCESSO: 25351.392670/2011-53
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Drogaria Nascimento LTDA
ENDEREÇO: av. couto magalhaes
BAIRRO: centro CEP: 78690000 - NOVA XAVANTINA/MT
CNPJ: 12.760.257/0001-20
PROCESSO: 25351.272206/2011-53
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: RICARDO SOARES GONÇALVES DROGARIA -
ME
ENDEREÇO: ESTRADA DO CAMPO LIMPO nº 2289 LOJA 04
BAIRRO: VILA PREL CEP: 05777001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 09.023.827/0001-95
PROCESSO: 25351.665341/2010-56
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível).
EMPRESA: JOASE MARLIDIA SACRAMENTO DE OLIVEIRA
ME
ENDEREÇO: RUA PADRE MARÇAL RODRIGUES
BAIRRO: PAULO VI CEP: 05570090 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 08.858.261/0001-59
PROCESSO: 25351.267306/2011-56
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MW COMERCIAL DE PRODUTOS FARMACEUTI-
COS LTDA
ENDEREÇO: RUA CORENEL PESSOA - 59
BAIRRO: PONTAL CEP: 45654380 - ILHÉUS/BA
CNPJ: 10.833.203/0001-12
PROCESSO: 25351.301857/2011-56
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: TLL FARMACIA LTDA
ENDEREÇO: AV CAPITAO BATISTA GRANDO, 365, SALA 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 99750000 - ERVAL GRANDE/RS
CNPJ: 12.978.793/0001-05
PROCESSO: 25351.453821/2011-57
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: REGILANE OLIVEIRA DINIZ DA SILVA
ENDEREÇO: RUA JOSE CIRINO DA SILVA, 14 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 58145000 - MONTADAS/PB
CNPJ: 12.057.497/0001-63
PROCESSO: 25351.298672/2011-57
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: daniele gambarra marinho
ENDEREÇO: rua avenida jose americo 501
BAIRRO: centro CEP: 58600000 - SANTA LUZIA/PB

CNPJ: 06.973.504/0001-74
PROCESSO: 25351.272317/2011-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: A FELIX BARRETO E c&A LTDA
ENDEREÇO: AV MANOEL CARNEIRO,430
BAIRRO: CENTRO CEP: 45848000 - ITABELA/BA
CNPJ: 96.835.632/0004-97
PROCESSO: 25351.445270/2011-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: evancley de jesus santos me
ENDEREÇO: rua aroaldo chagas
BAIRRO: centro CEP: 49550000 - CARIRA/SE
CNPJ: 12.964.571/0001-25
PROCESSO: 25351.275928/2011-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: IVANIA MAINARDES ROCATELI
ENDEREÇO: rua jose de campos pacheco, 333
BAIRRO: vila são pedro CEP: 17160000 - AREALVA/SP
CNPJ: 12.565.478/0001-48
PROCESSO: 25351.668455/2010-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LENEIDE ALVES DA SILVA
ENDEREÇO: RUA FLAVIO RIBEIRO COUTINHO Nº 09
BAIRRO: CENTRO CEP: 58398000 - REMÍGIO/PB
CNPJ: 12.165.283/0001-00
PROCESSO: 25351.549636/2010-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: VIANEY BISPO RODRIGUES
ENDEREÇO: PRACA SAO JOSE DO ITAPORAN 287 TERREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 44340000 - MURITIBA/BA
CNPJ: 03.635.818/0001-79
PROCESSO: 25351.326055/2011-59
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, licença ilegível, contrariando o
artigo 9º, §1º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SILVIO ROMERO DE VASCONCELOS PEREIRA
ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL AUSTRICLINIO, 656
BAIRRO: CENTRO CEP: 55540000 - PALMARES/PE
CNPJ: 07.589.602/0001-75
PROCESSO: 25351.326053/2011-60
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MEDFARMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
ME
ENDEREÇO: AV DOUTOR TIMOTEO PENTEADO, 2358
BAIRRO: VILA HULDA CEP: 07094000 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 13.669.760/0001-38
PROCESSO: 25351.379261/2011-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Farmácia Qualifarma Ltda Me
ENDEREÇO: Rua Hercilio Nicolau dos Santos s/n
BAIRRO: Guarda do Embau CEP: 88139470 - PALHOÇA/SC
CNPJ: 03.839.854/0002-35
PROCESSO: 25351.224499/2011-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição.
EMPRESA: MARIA IMACULADA JARDIM MURTA - ME
ENDEREÇO: av antonio ferreira lucio 331
BAIRRO: centro CEP: 39930000 - JACINTO/MG
CNPJ: 17.299.579/0001-38
PROCESSO: 25351.267329/2011-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Irregularidade no documento de
instrução apresentado. A Licença Sanitária apresenta rasuras, em des-
compasso com a RDC 01/2010.
EMPRESA: drogaria neves oliveira ltda me
ENDEREÇO: rua santa cruz 797
BAIRRO: centro CEP: 32510020 - BETIM/MG
CNPJ: 10.684.670/0001-28
PROCESSO: 25351.298649/2011-62
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARCIA BARBOSA DA COSTA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA PRIMEIRO DE ABRIL 137 B
BAIRRO: CENTRO CEP: 58540000 - SUMÉ/PB
CNPJ: 03.660.190/0001-61
PROCESSO: 25351.264536/2011-63
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: isis s. machado comercial
ENDEREÇO: RUA AÇAILANDIA



Nº 166, segunda-feira, 29 de agosto de 2011 71ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082900071

BAIRRO: CENTRO CEP: 65939000 - ITINGA DO MARA-
NHÃO/MA
CNPJ: 11.938.184/0001-51
PROCESSO: 25351.275958/2011-64
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: drogaria jlr ltda
ENDEREÇO: av silvio ribeiro aragão 289
BAIRRO: parque arariba CEP: 05776510 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.215.959/0001-60
PROCESSO: 25351.305432/2011-66
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição.
EMPRESA: drogaria nrs parada ltda
ENDEREÇO: av. sapopemba 2621
BAIRRO: vl. rejente feijo CEP: 03345001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 12.509.944/0001-78
PROCESSO: 25351.347928/2011-67
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ADR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR LAUDELINO GONÇALVES, 300 SALA
01
BAIRRO: CHAPADA CEP: 84062250 - PONTA GROSSA/PR
CNPJ: 12.862.364/0002-40
PROCESSO: 25351.394845/2011-67
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição.
EMPRESA: ilton cesar da silva junior me
ENDEREÇO: rua das hortencias 15 lj 03a
BAIRRO: granja esperança CEP: 94960290 - CACHOEIRINHA/RS
CNPJ: 07.023.320/0002-97
PROCESSO: 25351.549601/2010-67
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: JESMOND COMÉRCIO VAREJISTA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DA GÁVEA 899 LOJA 101
BAIRRO: SÃO CONRADO CEP: 22610901 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 08.743.025/0009-44
PROCESSO: 25351.267304/2011-67
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: Lailton Francisco da Silva
ENDEREÇO: rua: Alipio Gomes da Silveira n.- 15
BAIRRO: Centro CEP: 58300400 - SANTA RITA/PB
CNPJ: 06.981.565/0003-45
PROCESSO: 25351.369446/2011-68
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: farma forte de taubate medicamentos ltda-me
ENDEREÇO: r tom jobim, 35
BAIRRO: são gonçalo CEP: 12092270 - TAUBATÉ/SP
CNPJ: 13.485.870/0001-40
PROCESSO: 25351.363202/2011-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: farma paulista ltda-me
ENDEREÇO: praça da bandeira,153
BAIRRO: centro CEP: 47700000 - SANTANA/BA
CNPJ: 11.243.197/0001-06
PROCESSO: 25351.278227/2011-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: melo e guedes ltda - me
ENDEREÇO: praça rui barbosa 51
BAIRRO: centro CEP: 47150000 - SANTA RITA DE CÁSSIA/BA
CNPJ: 03.301.646/0001-05
PROCESSO: 25351.671930/2010-73
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: OFS RJ LTDA
ENDEREÇO: R. BARAO DO RIO BRANCO, 173, LOJAS 06 E
07
BAIRRO: CENTRO CEP: 25804010 - TRÊS RIOS/RJ
CNPJ: 04.779.685/0006-81
PROCESSO: 25351.677040/2010-75
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Lima Santos Comercio de Medicamentos LTDA
ENDEREÇO: Av. independencia,383 sala 112
BAIRRO: centro CEP: 90035074 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 04.866.917/0001-24
PROCESSO: 25351.312168/2011-77
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-

nitária ou do Relatório de Inspeção, licença ilegível, contrariando o
artigo 9º, §1º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EDMY GOMES DE LUNA
ENDEREÇO: RUA MAJOR COSTA,42
BAIRRO: CENTRO CEP: 58260000 - SERRA DA RAIZ/PB
CNPJ: 07.131.879/0001-50
PROCESSO: 25351.656195/2010-78
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: F Q DA SILVA FARMACIA - ME
ENDEREÇO: RUA SHIRLEY, 286
BAIRRO: PAUPINA CEP: 60873820 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 12.369.307/0001-43
PROCESSO: 25351.668444/2010-78
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA FARMABEL LTDA
ENDEREÇO: ESTR RS 040 19377 KM 28
BAIRRO: AGUAS CLARAS CEP: 94400970 - VIAMÃO/RS
CNPJ: 00.283.603/0001-48
PROCESSO: 25351.520409/2010-79
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA CALIFORNIA LTDA
ENDEREÇO: RUA MELO VERCOSA 98 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 0 - NÃO INFORMADO / SEM INFOR-
MAÇÃO/99
CNPJ: 03.069.475/0001-22
PROCESSO: 25351.312175/2011-79
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: wilma de lima régis
ENDEREÇO: rua largo do mercado
BAIRRO: centro CEP: 58356000 - GURINHÉM/PB
CNPJ: 11.201.331/0001-06
PROCESSO: 25351.267318/2011-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MR FERREIRA DE SOUZA DROGARIA ME
ENDEREÇO: rUA eNGº mILTON DE aLVARENGA pEIXOTO 94
BAIRRO: vILA gILDA CEP: 04953040 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 12.071.475/0001-58
PROCESSO: 25351.659469/2010-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ROSELIA DE AGUIAR COSTA AMORIM ME
ENDEREÇO: AV MATEUS VALENTE 46
BAIRRO: CENTRO CEP: 64893000 - TAMBORIL DO PIAUÍ/PI
CNPJ: 01.557.104/0001-64
PROCESSO: 25351.556562/2010-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico que as-
sina a Solicitação de Autorização de Funcionamento (AFE) inicial
não está cadastrado perante a ANVISA, contrariando o art. 2º, II, g.
da Resolução RDC n° 222/06.
EMPRESA: maria nilta de lima-me
ENDEREÇO: rua januario rodrigues
BAIRRO: centro CEP: 64670000 - SÃO JULIÃO/PI
CNPJ: 12.069.704/0001-08
PROCESSO: 25351.597500/2010-82
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ORSO & SILVA LTDA ME
ENDEREÇO: R: ARIOSVALDO ESTELA 1908 W
BAIRRO: VILA ESMERALDA CEP: 78300000 - TANGARÁ DA
SERRA/MT
CNPJ: 06.148.198/0002-12
PROCESSO: 25351.668890/2010-82
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ATACADO E COMERCIO DE MEDICAMENTOS AY-
MORE LTDA
ENDEREÇO: RUA WASCHINGTON LUIZ, 138
BAIRRO: CENTRO CEP: 13465520 - AMERICANA/SP
CNPJ: 96.681.861/0026-00
PROCESSO: 25351.267332/2011-84
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA ESSENCIAL FARMA LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA WALDEMIRO JOSÉ BORGES, 1095
BAIRRO: BOEHMERWALD CEP: 89235150 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 13.540.352/0001-81
PROCESSO: 25351.289453/2011-87
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: TAVEIRA & PRUDENCIO LTDA ME
ENDEREÇO: av elias miguel maluf 9-49 loja 03
BAIRRO: vila industrial CEP: 1705142 - BAURU/SP
CNPJ: 13.274.357/0001-00
PROCESSO: 25351.358366/2011-87
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGLARIA FLORENÇA LTDA
ENDEREÇO: AV. MADRID, Nº 501, LOTE 3/4 QUADRA 179 SA-
LA 2/3
BAIRRO: JARDIM EUROPA CEP: 74330550 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 09.607.682/0001-70
PROCESSO: 25351.338022/2011-88
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: JC FONSECA
ENDEREÇO: rua francisca matos,41
BAIRRO: centro CEP: 39815000 - ITAIPÉ/MG
CNPJ: 11.373.934/0001-95
PROCESSO: 25351.656193/2010-89
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: drogaria lane ltda me
ENDEREÇO: RUA RIO DA PRATA 245 LJ E
BAIRRO: BANGU CEP: 21820096 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 12.516.806/0001-16
PROCESSO: 25351.665346/2010-89
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: rs drogaria e perfumaria ltda
ENDEREÇO: quadra 101 conjunto03 lote01 loja01
BAIRRO: residencial oeste CEP: 71692015 - SÃO SEBAS-
TIÃO/DF
CNPJ: 13.079.679/0001-06
PROCESSO: 25351.282105/2011-89
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: M A C BATISTA COMERCIO
ENDEREÇO: Rua beta 1756
BAIRRO: bacuri CEP: 65916100 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 11.753.812/0001-24
PROCESSO: 25351.668440/2010-90
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LUCIVAL PALMEIRA MOTA
ENDEREÇO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS
BAIRRO: CENTRO CEP: 65820000 - TASSO FRAGOSO/MA
CNPJ: 12.233.814/0001-55
PROCESSO: 25351.267309/2011-90
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA FARMA AVILA LTDA
ENDEREÇO: Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, Nº 314
BAIRRO: Residencial Elizabeth CEP: 86186020 - CAMBÉ/PR
CNPJ: 12.417.706/0001-32
PROCESSO: 25351.312171/2011-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição.
EMPRESA: manasses de andrade vieira medicamentos
ENDEREÇO: AV 29 DE DEZEMBRO
BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO CEP: 55190000 - SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE/PE
CNPJ: 10.618.409/0001-20
PROCESSO: 25351.278223/2011-92
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA NOVA SANTA LUZIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANTONIO NUNES
BAIRRO: SANTA LUZIA CEP: 09043038 - RIBEIRÃO PIRES/SP
CNPJ: 11.408.404/0001-35
PROCESSO: 25351.289437/2011-94
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ROSA M SERRÃO ME
ENDEREÇO: RUA TREZE DE MAIO
BAIRRO: CENTRO CEP: 68400000 - CAMETÁ/PA
CNPJ: 10.812.858/0001-04
PROCESSO: 25351.671937/2010-95
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA LUMEL LTDA
ENDEREÇO: RUA AGRIMENSSOR CARLOS HASSELMANN
645



Nº 166, segunda-feira, 29 de agosto de 201172 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082900072

BAIRRO: JARDIM AURORA CEP: 83703330 - ARAUCÁRIA/PR
CNPJ: 04.432.072/0001-69
PROCESSO: 25351.402130/2011-95
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: drogaria santa cecília ltda
ENDEREÇO: av plácido mottim 869 loja 04
BAIRRO: santa cecília CEP: 94475500 - VIAMÃO/RS
CNPJ: 10.824.279/0001-81
PROCESSO: 25351.682259/2010-96
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: gaudencio mendes de sousa filho me
ENDEREÇO: av. getulio vargas 349
BAIRRO: centro CEP: 5878000 - ITAPORANGA/PB
CNPJ: 08.690.667/0001-75
PROCESSO: 25351.597499/2010-96
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.910, DE 26 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: MARIA JOSE ALVARES DA SILVA & CIA LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA DONA JOAQUINA Nº 154-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 35640000 - POMPÉU/MG
CNPJ: 65.359.085/0001-44
PROCESSO: 25351.026897/2003-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMAVIDA JUNDIAI LTDA
ENDEREÇO: RUA ANCHIETA Nº 541
BAIRRO: CENTRO CEP: 13201804 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 67.220.822/0002-30
PROCESSO: 25351.045491/2003-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: AGILFARMA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RIO BRANCO 380 SALA 305 EDIF BAR-
RA SUL
BAIRRO: CENTRO CEP: 88015200 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 07.967.085/0002-01
PROCESSO: 25351.227278/2010-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ARNILDO NEUWALD
ENDEREÇO: RUA JACOB GREMMELMAIER Nº 666
BAIRRO: CENTRO CEP: 99900000 - GETÚLIO VARGAS/RS
CNPJ: 87.655.205/0001-93
PROCESSO: 25351.185132/2002-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO NORDETES
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, NUMERO 50A
BAIRRO: RIO DOCE CEP: 53150470 - OLINDA/PE
CNPJ: 13.004.510/0262-26
PROCESSO: 25351.067425/2008-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA BIANCHINI KAWAMOTO & NISHIDA
LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA LUIZ SERAPHICO JUNIOR Nº 95
BAIRRO: SANTO AMARO CEP: 04729080 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 01.435.774/0001-08
PROCESSO: 25351.201671/2002-15

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: VALDEIR JOSÉ DA SILVA ME
ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR VALADARES, Nº 212 C
BAIRRO: CENTRO CEP: 39500000 - MONTE AZUL/MG
CNPJ: 02.883.090/0001-31
PROCESSO: 25351.216512/2002-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: E.SILVA&WEBER LTDA
ENDEREÇO: AV PADRE ANCHIETA N.1056
BAIRRO: CENTRO CEP: 85835000 - JESUÍTAS/PR
CNPJ: 08.311.681/0001-10
PROCESSO: 25351.582043/2008-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA SALUT LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA BRASILIA Nº 380 QUADRA 32 LOTE
01
BAIRRO: JD. SÃO JUDAS TADEU CEP: 74685110 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 03.123.461/0001-40
PROCESSO: 25351.183095/2002-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: P. MOURA DA SILVA
ENDEREÇO: rua general rondon, 687-b
BAIRRO: laguinho CEP: 68908080 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 05.498.299/0001-70
PROCESSO: 25351.385092/2010-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA MENOR PREÇO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DR. JOÃO MEDEIROS FILHO N°119
BAIRRO: POTENGI CEP: 59104200 - NATAL/RN
CNPJ: 03.400.646/0001-54
PROCESSO: 25351.179874/2002-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA JULIANI TAUBATE LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA CORONEL MARCONDES DE MATTOS Nº
267
BAIRRO: QUIRIRIM CEP: 12043280 - TAUBATÉ/SP
CNPJ: 00.339.963/0001-14
PROCESSO: 25351.216406/2002-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA
ELITE LTDA
ENDEREÇO: RUA JACOB GREMMELMAIER N° 436
BAIRRO: CENTRO CEP: 99900000 - GETÚLIO VARGAS/RS
CNPJ: 90.157.785/0001-01
PROCESSO: 25351.195541/2002-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGAVISTA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. WALMIR PEÇANHA, Nº 64 LOJAS C/D
BAIRRO: CENTRO CEP: 25802180 - TRÊS RIOS/RJ
CNPJ: 32.299.026/0001-79
PROCESSO: 25351.215418/2002-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EDNA SILVA MONTAGNA MACHADO ME
ENDEREÇO: R ORLANDO FERREIRA N° 2130 SALA 03
BAIRRO: MACHADOS CEP: 88375000 - NAVEGANTES/SC
CNPJ: 08.638.291/0001-50
PROCESSO: 25351.052853/2008-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: J.H.JUNIOR DROGARIA LTDA -ME
ENDEREÇO: RUA TAQUARI NOVO , 14
BAIRRO: ELDOURADO CEP: 29169560 - SERRA/ES
CNPJ: 09.142.600/0001-69
PROCESSO: 25351.306455/2009-39
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA OTTO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA NORTE SUL Nº 4791
BAIRRO: CENTRO CEP: 78987000 - ROLIM DE MOURA/RO
CNPJ: 34.751.321/0001-40
PROCESSO: 25351.181975/2002-41

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: AFODROGAS AFOGADOS DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: ROD. PE 60 , 3200 SL 200 201 202 203
BAIRRO: NOSSA ENHORA DO ROSARIO CEP: 54250600 - CA-
BO DE SANTO AGOSTINHO/PE
CNPJ: 08.097.743/0002-14
PROCESSO: 25351.095348/2010-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGAZITO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SILVA GUIMARAES Nº 72 LOJA
BAIRRO: JATOBA CEP: 30692350 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 66.374.174/0001-22
PROCESSO: 25351.220032/2002-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: LAURI JOSE PARISOTTO ME
ENDEREÇO: RUA URUGUAI N. 549 E
BAIRRO: CENTRO CEP: 89801570 - CHAPECÓ/SC
CNPJ: 83.063.438/0001-46
PROCESSO: 25351.051223/2008-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária com validade
de 2 (dois) anos, em desacordo com o art. 25 da Lei 5.991/73.
EMPRESA: DROGARIA NELIA'S LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ITAJUIBE Nº 1970
BAIRRO: ITAIM PAULISTA CEP: 08060000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 72.821.374/0001-89
PROCESSO: 25351.239089/2006-47
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MOURA & MONTEIRO LTDA
ENDEREÇO: rua francisco prota 509
BAIRRO: centro CEP: 64600000 - PICOS/PI
CNPJ: 07.957.047/0001-97
PROCESSO: 25351.340790/2010-48
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: PHYTON FORMULAS MAGISTRAIS E OFICINAIS
LT D A
ENDEREÇO: avenida brasil, 460
BAIRRO: navegantes CEP: 90230060 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 51.580.579/0006-54
PROCESSO: 25351.472532/2008-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: RENATA MARIA MONTEIRO & CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA DOS COZINHEIROS Nº 220
BAIRRO: JARDIM UNIÃO DA VITÓRIA CEP: 86044140 - LON-
DRINA/PR
CNPJ: 04.358.474/0001-60
PROCESSO: 25351.184572/2002-53
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: farmacia morimoto ltda
ENDEREÇO: r. portao da piedade lj 129 piso-1 sh.center lapa
BAIRRO: piedade CEP: 44037010 - SALVADOR/BA
CNPJ: 32.620.841/0006-00
PROCESSO: 25351.169866/2002-55
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA ENARIANE LTDA. ME
ENDEREÇO: RUA ROBERTO DA SILVEIRA, Nº 12 LOJA A
BAIRRO: BONSUCESSO CEP: 20000000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 00.482.956/0001-77
PROCESSO: 25351.207908/2002-63
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de licença sanitário do
exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA DROGA Z LTDA
ENDEREÇO: RUA CAPITAO CARLOS, Nº 350, BAIXA DO SA-
PAT E I R O
BAIRRO: BONSUCESSO CEP: 21042150 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 06.236.176/0001-23
PROCESSO: 25351.353270/2006-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA PZ LTDA - ME
ENDEREÇO: ESTRADA JOÃO DE OLIVEIRA REMIÃO Nº
6666
BAIRRO: LOMBA DO PINHEIRO CEP: 91560000 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 91.013.755/0001-86
PROCESSO: 25351.193787/2002-65


	68_67.pdf
	68_68.pdf
	68_69.pdf
	68_70.pdf
	68_71.pdf
	68_72.pdf



